Протокол запроса предложений
по закупке горюче-смазочных материалов для нужд

Совета народных депутатов Слободзейского района и города Слободзея

Дата: 16 апреля 2025 г.                                                                       № 1

Наименование заказчика: Совет народных депутатов Слободзейского
района и города Слободзея

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Министерства экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики по ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=9191

1. Открытие доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам по закупке горюче-смазочных материалов для нужд Совета
народных депутатов Слободзейского района и города Слободзея проводит
комиссия по адресу: г. Слободзея, ул. Фрунзе, 25, кабинет - Приёмная
Совета народных депутатов Слободзейского района и города Слободзея.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок
правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2
(две) заявки на электронную почту slobodzeyaraisov@mail.ru: от ООО
«Шериф» и ООО «ТиройлТрейд».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-
VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)
заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе
предложений следующим представителям:

 - ООО «Шериф»
 - ООО «ТиройлТрейд»

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов и открытия
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в
запросе предложений аудиовидеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов и открытия доступа к поданным
в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей
условия исполнения контракта, представители участников закупки ООО
«Шериф», ООО «ТиройлТрейд, подавших заявки на участие в запросе
предложений - не присутствовали (Приложение №1 к настоящему
Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в
целостности конвертов и поданных в форме электронных документов
заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед открытием доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам на участие в запросе предложений комиссия объявила
всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе
предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о
последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе
предложений

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата
и время

подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для
индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

№1 14.04.2025г. в
14 час.26 мин.

ООО «Шериф» №1

№2 15.04.2025г. в
08 час.23 мин.

ООО ТиройлТрейд» № 1

9.  Запрос предложений не приостанавливался.
10. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе

предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №1.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф»

Адрес регистрации
Приёмная Совета народных депутатов

Слободзейского района и города
Слободзея

Дата и время подачи заявки 14.04.2025г. в 14 час.26 мин.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,

представленных участником согласно перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о
проведении запроса предложений (Приложение №2 к настоящему
Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная ООО
«Шериф», соответствует требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в
оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника

закупки

1.

допустить -

2

допустить -

3

допустить -

4

допустить -

5

допустить -

6

допустить -

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о
допуске заявки ООО «Шериф» к участию в оценке поданной заявки по лоту
№ 1 на основании критериев, указанных в документации о проведении
запроса предложений.

Регистрационный номер заявки №2.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО Тироил Трейд»

Адрес регистрации
Приёмная Совета народных депутатов

Слободзейского района и города
Слободзея

Дата и время подачи заявки 15.04.2025г. в 08 час.23 мин.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником согласно перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о
проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная ООО
«ТиройлТрейд», не соответствует требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а
именно:

- в извещении о проведении запроса предложений Заказчиком было
установлено требование об оплате «Оплата за товар осуществляется путем
безналичного расчета. Оплата за поставленную партию производится
Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Продавца в течении 30 (тридцати) календарных дней с даты получения
товара», однако в заявке, представленной участником запроса предложений

ООО «ТиройлТрейд» установлено, что оплата поставленной партии ГСМ по
настоящему Договору осуществляется Покупателем в виде 100%
предоплаты.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в
оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника закупки

1.

Не допустить

Участник не допущен к участию в
запросе предложений, так как им не

соблюдены требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений. Так, в соответствии с

ч. 2 п. 9 ст. 44 Закона ПМР «О
закупках в ПМР» в случае, если

участником не соблюдены
предусмотренные требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений, то такой участник

закупки признается не
соответствующим требованиям, а его

заявка не оценивается.

2

Не допустить

Участник не допущен к участию в
запросе предложений, так как им не

соблюдены требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений. Так, в соответствии с

ч. 2 п. 9 ст. 44 Закона ПМР «О
закупках в ПМР» в случае, если

участником не соблюдены
предусмотренные требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений, то такой участник

закупки признается не
соответствующим требованиям, а его

заявка не оценивается.

3
 Не допустить

Участник не допущен к участию в
запросе предложений, так как им не

 соблюдены требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений. Так, в соответствии с

ч. 2 п. 9 ст. 44 Закона ПМР «О
закупках в ПМР» в случае, если

участником не соблюдены
предусмотренные требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений, то такой участник

закупки признается не
соответствующим требованиям, а его

заявка не оценивается.

4

Не допустить

Участник не допущен к участию в
запросе предложений, так как им не

соблюдены требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений. Так, в соответствии с

ч. 2 п. 9 ст. 44 Закона ПМР «О
закупках в ПМР» в случае, если

участником не соблюдены
предусмотренные требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений, то такой участник

закупки признается не
соответствующим требованиям, а его

заявка не оценивается.

5

Не допустить

Участник не допущен к участию в
запросе предложений, так как им не

соблюдены требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений. Так, в соответствии с

ч. 2 п. 9 ст. 44 Закона ПМР «О
закупках в ПМР» в случае, если

участником не соблюдены
предусмотренные требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений, то такой участник

закупки признается не

соответствующим требованиям, а его
заявка не оценивается.

6

 Не допустить

Участник не допущен к участию в
запросе предложений, так как им не

соблюдены требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений. Так, в соответствии с

ч. 2 п. 9 ст. 44 Закона ПМР «О
закупках в ПМР» в случае, если

участником не соблюдены
предусмотренные требования,
установленные извещением и

документацией о запросе
предложений, то такой участник

закупки признается не
соответствующим требованиям, а его

заявка не оценивается.

Принятое решение комиссии: ввиду несоответствия заявки ООО

«ТиройлТрейд» требованиям, установленным извещением и документации
о проведении запроса предложений, единогласно принято решение не
допустить заявку к участию в ее оценке.
   11. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в
запросе предложений, комиссией принято решение о признании
единственной заявки, участником запроса предложений по лоту №1
является ООО «Шериф».
 В соответствии с п. 13 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), участнику
закупки, в устном порядке в режиме телефонного разговора, комиссией
было предложено дополнительно снизить предлагаемую цену, при этом
участник закупки отказался направлять окончательное предложение.

12. В соответствии с подпунктом в) части второй пункта 9 статьи 44
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №
318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ
18-48), по лоту №1 запрос предложений признан несостоявшимся.
 Комиссией принято решение заключить контракт с единственным
поставщиком ООО «Шериф» в соответствии с требованиями п.п. д) п. 1 ст.
48 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»,
со следующими условиями контракта:

А) Предмет (объект) закупки – Бензин АИ-95;
Б) Количество – 3800,00 литров;

В) Начальная (максимальная цена контракта – 78280,00 (семьдесят
восемь тысяч двести восемьдесят) рублей ПМР;
Г) Условия оплаты: Оплата за товар осуществляется путем
безналичного расчета. Оплата за поставленную партию производится
Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный
счет Продавца в течении 30 (тридцати) календарных дней с даты
получения товара;
Д) Срок поставки товара - отпуск Товара осуществляется путем
отгрузки (передачи) Покупателю в течении срока действия договора -
АЗС в пределах Приднестровской Молдавской Республики, на
основании талонов выдаваемых Поставщиком.
13. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные

данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений.
14. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии:

I1pMJIO)Kemrn N2 1
K ITpoTOKOJiy 3anpoca npe,D;JIO)KeHMH

N2 l OT 16.04.2025 r.

)KypHaJI perncTpaUMM npe,n;CTaBMTeJieH yqaCTHifKOB 3aKyIIKif, rrpMCYTCTBYIOLUMX Ha npoue.n;ype BCKpbITif5I KOHBepTOB Ha yqaCTMe B 3arrpoce

rrpe.n;nmI<eHttH o 3aKynKe «foproqe-CMa3oqHbie MaTepttanb1 (fCM)» .D;JI5I o6ecrreqemrn HY)I<.D; CoBern Hapo,n;HhIX .n;erryrnTOB Cno6omeikKoro paiioHa tt

r. Cno60.n;3e51

N2
n / n

1

2.

HaHMeHOBamte yYaCTHHKa

3aKynKH(HaHMeHOBaHHe

opraHH3a~HH, cpaMHJlH~ , HM~,

OTYeCTBO (npH HaJlH'-IHH) ,[l,Jl~

HH,[l,HBH,[l,YaJlbHOfO

<l>aMHJlH~, HM~ , OTYeCTBO

(npH HaJlH'-IHH)

npe,n,cTaBHTeJl~ yYaCTHHKa,

no,n,aswero OKOHYaTeJlbHOe

npe,n,nmKeH He

av.. tttr:r,,. I O!?tc:f;,,,-e/?Z,/&,

00~ ~~~Tl ~"f~k

CeKpernph KOMHCCMH:

,[(aTa _ 16.04.2025 __________ _

flacnopTHble ,n,aHHble .[(osepeHHOCTb Tio,n,nHCb

IlpHJIO)KeHHe Ma K IlpoToKony 3arrpoca

rrpe,n;Jio)KeHMH M~ 1 OT 16.04.2025r.

l1ttq>0pMau;m1 0 HaJIH1-IHH H COOTBeTCTBHH ,Il;OKyMeHTOB, rrpe,n;cTaBJieHHblX y11aCTHHKOM, rrepeLJHIO ,IJ;OKyMeHTOB, 3a51BJieHHhIX B

H3Beiu;eHHH M ,Il;OKyMeHTaIJ;HM O npoBe,n;eHHM 3anpoca npe,n;JIO)KeHHH

HattMeHOBamre y<IaCTHHKOB 3aKyIIKH, rro.uaBllIHX 3cUIBKl1 Ha

yqacrtte B 3arrpoce rrpe.u11mKeHHH (HattMeHoBaHtte opramnau:uu,

<paMHJ1IUI, HM51, OT'-leCTBO (rrpH HaJ1l1'-IHH) .ZlJ151 HH.UHBH.llYMbHOro
N Q HaHMeHoBaHHe .llOKyMeHTOB, 3a51BJ1eHHbIX B l13Ber..u:eHHH ITpe.urrpHHHMaTeJ1.H)

IT.IL .uoKyMer-ITaU:HH 3arrpoca rrpe.UJ10)KeHHH

000 «llleptt<p» 000 «THpoi1:11Tpei1:.u»

Per.NQ 3a.HBKH 1 Per. NQ 3a.HBKH 2

a) BbIITHCKa H3 e.uttHoro rocy .uapcrne1-rnoro peecrpa 10ptt.UttlfeCKHX J1HU:

1
l1J1l1 3aCBH,ZleTeJ1bCTBOBaHHcUI B HOTapHMbHO rrop.H,ZlKe 3aBepeHHcUI

V KOill151 TaKOH BbIITHCKH (.UJ151 IOpH.ZlH'-leCKOro J1HU:a), KOIIH51 ITaTeHTa (.UJ151 V
l1H.lll1Bl1.llYaJ1bHOro rrpe.uITpHHHMaTeJ1.H);

2
.llOKyMeHT, ITO,ZlTBep)K.llaIOI..IJ:HH ITOJ1HOMO'-IH51 J1HU:a Ha ocyr..u:eCTBJ1eHHe

.ueti:CTBHH OT HMeHH yqacTHHKa 3arrpoca ITpe,ZlJ10)I(eHHH; ~ ~
KOITHH yqpe,ZlHTeJ1bHbIX ,Ll,OKyMeHTOB yqacTHHKa 3arrpoca rrpe,ZlJ10)I(eHHH

3 (.UJ151 IOpH,Ll,HlfeCKOro J1HU:a);
V V

CrrpaBKa HMOrOBbIX opraHOB 06 OTCYTCTBHH He,ZlOHMKH ITO HaJlOraM,
4 c6opaM, 3a,ZlOJ1)I(eHHOCTH ITO HHbIM o6.H3aTeJ1bHbIM ITJ1aTe)I(aM B V V

610,Zl)I(eTbI

5 .ZlJ151 HHOCTpaHHOro J1HU:a: .llOBepeHHOCTb H .UOKyMeHTa 0

rocy.uapcrneHHOH perncTpaU:HH ,LJ,aHHOro HHOCTpaHHOro

IOpH,o;HqecKoro JIHIJ;a, a TaK)Ke Ha,o;Jie)KaJ.UHM o6pa30M 3aBepeHHbIH

rrepeB0,ll; Ha 0,ll;HH H3 Oq>HUHaJibHbIX 5!3bIK0B ITpH,o;HeCTpOBCKOH

--2- z2-Mon,o;aBCKOH Pecrry6JIHKH ,o;aHHbIX ,ll;0KyMeHT0B, B C00TBeTCTBHH c

,o;eHCTBYIOIUHM 3aK0H0,ll;aTeJibCTB0M ITpH,o;HeCTpOBCKOH Mon,o;aBCKOH
··-

Pecrry6nHKH.

rrpe,o;JI0)KeHH5I yqacTHHKa 3aKyrrKH B 0TH0IIIeHHH 06'beKTa 3aKyITKH C

rrpHJI0)KeHHeM ,ll;0KyMeHT0B, Il0,ll;TBep)K,ll;aIOIUHX C0OTBeTCTBHe :noro

o6'beKTa Tpe6oBaHH5IM, ycTaH0BJieHHbIM ,ll;OKyMeHTau;HeH 0 3aKyrrKe :

✓ V
6

HaHMeH0BaHHe T0BapoB, pa6oT, ycnyr, c YKa3aHHeM KaqecTBeHHbIX,

TeXHl{qecKHX H HHbIX Heo6xo,o;HMbIX xapaKTepHCTHK (KOHI<peTHbie

I10Ka3aTeJIH T0Bapa, C00TBeTCTBYIOIUHe 3HaqeHH5IM, ycTaH0BJieHHbIM B

,ll;0KyMeHTaIJ;HH 0 3aKyrrKe, H YKa3aHHe Ha TOBapHbIH 3HaK), K0JIHqecTBa

(o6'beMa) ;

HaHMeH0BaHHe rrp0H3B0,ll;HTeJ15I H CTpaHbl rrpoHCX0)I(,ll;eHH5I T0Bapa,

7 cepTHq>HKaTbI Kaqecrna ( COOTBeTCTBH5I) Ha MaTepHaJibI, K0I1H5I V V JlHIJ;eH3HH

.D:eKnapau;H5I 06 0 TCYTCTBHH Jllfq H0M. 3aHHTepecoBaHH0CTH rrpH

ocyI.UeCTBJieHHM 3aKyrroK TOBapoB (pa6oT, ycnyr) , K0T0pM M0)KeT

rrpHBeCTH K KOHCpJIHKTY HHTepecoB, yrnep)K,ll;eHHaSI Pacrrop5I)KeHHeM

8 ITpaBHTeJibCTBa ITpH,o;HeCTpoBcKoti Mon,o;aBcKoti Pecrry6n HKH OT 15 V V 5IHBap5I 2024 ro,o;a N2 15p « 06 yrnep)I<,[l;eHHH q>OpMbl .D:eKJiapau;HH 06

0TCYTCTBHH Jll{LJHOH 3aHHTepecoBaHH0CTH rrpH ocyI.UeCTBJiem-111

3aKyrroK T0BapoB (pa6oT, ycn yr), K0T0paSI M0)KeT rrpHBeCTH I(

KOHqlJIHKTY HHTepecoB»

CeKpeTapb KOMMCCMM:

,[(aTa: 16.04.2025 r.

I1p11Jio)KeH11e M~ 3
K ITpoToKoJiy 3arrpoca rrpe,n:JIO)KeHMtt

N2l OT 16.04.2025 r.

Ou:eHKa ,n:orry:ru;eHHbIX 3a51BOK Ha OCHOBaHMM KpMTepMeB, YKa3aHHbIX B ,n:oKyMeHTau:1111 0 rrpoBe,n:eHMM 3arrpoca rrpe,n:JIO)KeHMH

no 3aKyrrKe 6eH311Ha ,n:JI51 HY)K.Il: CoBeTa Hapo,n:HhIX ,n:erryTaToB Cno6o,n:3ettcKoro pattoHa 11 ropo,n:a Cno60,n:3e51

1.K
y ;::i:eJibHblH Bee

y ;::i:eJibHbIH Bee MaKeHMaJihHoe
Mi rpyrm IlapaMeTphI Ilop5I;::i:oK
rr/n

Kp1nep11es ou,eHKH KOJ111qeeT BO
KpHTepHeB

6a.rrJIOB
KpHTep1,rn ou,eHKH

ou,eHKH
B rpym1e

1 2 3 4 5 6 7
1. CTOHMOCTHhie 100% 100% 100%

U:ena, npe;::i:naraeMa5l Ha116011hII1ee Ko1111qecTB0 6a.rrn
1 U:etta K0HTpaKTa 100% 100% 100% yqaeTHHKOM 3aKyIIKH np11eBa11BaeTe5l npe)],JIO)KeHHIO

py61111 ITMP HaHMeHbllleH u,ettoti

2. Ou,eHKa 3a5IB0K.

Ha11MeHOBaH11e yqaCTHHKa 3aKyIIKI1
baJIJlbI, baJIJlbI C yqeT0M

N2
PerncTpau,110HH ( HaHMeH0BaHHe opraHH3aU,HH, IlapaMeTp KpHTepH5I,

IIpHeB0eHHbie y;::i:enhttoro Beca
Ea.rrnhI c yqeT<

rr/n
hIH H0Mep cpaMHJll15l, HM5l, 0T<IeeTB0 (np11 rrpe;::i:JIO)KeHHhIH

yqacTHHKY KpHTepI15I B
rpyrrTihI Kp11TeJ

3a5IBKH HaJII1q1111) )],J15l HH)],11Bl1)],YaJibH0ro yqacTHHK0M B ou,enKe
npe;::i:np11n11MaTen51)

3aKyTIKH rpyrrne

1 CTOHMOCTHb1e: 100% U:ena K0HTpaKTa

U:etta K0HTpaKTa

N2l 000 «lllepmp» 78280,00 100 100 100

CeKpeTaph KOM11cc1111 :

,II;aTa: 16.04.2025 r.